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Chapter 4. 
Czech. 

Dnes se toto Písmo naplnilo.
Nestává se často, aby si lidé byli vědomi toho, že se Písmo naplňuje. Ale když jsem 
konfrontován s takovým naplněním, zajímalo by mě, kolik lidí by to přijalo? Nepochybně 
MÁLO, protože Bůh to provádí v takové jednoduchosti, že je to skryto před zraky „moudrých a
prozíravých“, jak říká Bible. Dva případy naplnění Písma, jeden ze života Kristova a druhý o 
dva tisíce let později v životě Williama Branhama, ačkoli jsou pro lidstvo životně důležité, 
většina přehlížela.

Bylo to 24. ledna 1965; místo Phoenix, Arizona. Bylo ráno a bratr Branham měl promluvit na 
mezinárodní konferenci Full Gospel Businessmen’s Fellowship International Convention 
(FGBM), kterou sponzoroval bratr Carl Williams. Poselství, které bratr Branham toho rána 
kázal, se jmenovalo „Porodní bolesti“. Několik dní předtím mu jeho žena dala novou Bibli, 
přesně takovou, jakou používal při kázání evangelia po celém světě. Dnes ráno přinesl tuto 
novou Bibli s sebou do služby. V důsledku toho by se rozvinula scéna, která by se přesně 
srovnávala s Písmem.

Když toho rána přišel na kazatelnu, po promluvě k publiku otevřel novou Bibli ke svému textu 
a začal číst tu část Písma, kde se mluví o konci času a věcech přicházejících na svět jako žena
v porodu. Dočetl až do spodní části stránky, a když stránku otočil, dvě z těchto nových 
stránek se slepily k sobě, takže verš, který si přál přečíst, aby mohl pokračovat v textu, byl 
skryt mezi stránkami. Byl zmaten, protože druhá kapitola začínala stránku přesně správným 
číslem verše, který hledal, a přesto při čtení zjistil, že verše z Písma si neodpovídají.

Tento zážitek je zaznamenán na pásku „Porodní bolesti“, kde je slyšet, jak se ptá ministrantů 
na pódiu, zda toto není správné místo pro verš, zda jej nelze najít na tom a takovém místě. 
Když převracel stránky tam a zpět, aniž by si uvědomil, že jsou slepené, chaldejský kněz, 
biskup Stanley, arcibiskup metropolitních Spojených států pro chaldejskou katolickou církev, 
také na sjezdu jako řečník seděl na pódiu a pozoroval bratra Branhama. Biskup Stanley byl 
oblečen do kněžských šatů s červeným rouchem. Přistoupil k bratru Branhamovi a řekl: „Buď 
klidný, můj synu, protože Bůh v tom má svůj záměr. Tady, použij moji Bibli.“  Bratr Branham 
vzal Bibli od kněze, přečetl text, který nebyl schopen najít, zavřel Bibli, podal ji zpět knězi a 
pokračoval ve svém poselství.

Toho rána mluvil o „blokátrhák“ z druhé světové války, a zákopová válka 1. světové války, 
která ukazuje, že všechny tyto věci byly „porodní bolesti “, jako žena v porodu. Ukázal, že to 
jsou Boží soudy, „počátek dnů smutku“ a že svět nemůže vydržet další válku. Zmínil se o 
atomové bombě, která spadla na Hirošimu, a svět ničící moc, kterou mají dnes lidé, což jasně 
vztahuje k době, o níž se v Písmu mluví jako o „počátku dnů smutku“. Stručně řečeno, 
vyhlásil soud nad světem.



Té noci, když se vracel do svého domova v Tucsonu, se zastavil v restauraci pro něco pro 
děti, když na něj přišel Duch Páně a ukázal mu nápadnou paralelu k jeho zážitku z toho rána. 
Bylo mu řečeno o době (v Písmu), kdy Ježíš Kristus kázal v synagoze v Nazaretu, jak je 
zaznamenáno v Lukáš 4:17-19,

17 I dána jemu kniha Izaiáše proroka. A otevřev knihu, nalezl místo, kdež bylo 
napsáno:
18 Duch Páně nade mnou, protože pomazal mne, kázati evangelium chudým poslal 
mne, a uzdravovati zkroušené srdcem, zvěstovati jatým propuštění a slepým vidění, a 
propustiti soužené v svobodu,
19 A zvěstovati léto Páně vzácné. 

Izajáš prorokoval o někom, kdo přijde, koho Duch Páně pomaže, aby kázal evangelium 
chudým (ne nutně těm, kteří jsou v přirozené chudobě, ale chudým duchem, kteří si uvědomí,
že budou muset spoléhat na milost Boží a prolitou krev Ježíše Krista). Tito chudí pak byli těmi,
kdo si uvědomili, že to nebylo prolití krve býků a koz, ale cenou Beránka zabitého od založení 
světa. Těmto lidem, kteří byli chudí v duchu, mělo zaznít poselství dobré zprávy, nové 
evangelium; A On by je neodvrátil, protože by bez Něj byli bezmocní.

Toto nové evangelium by se dostalo také k lidem se zlomeným srdcem, k nespokojeným, 
jejichž srdce by se v nich zlomilo, protože náboženství samo se stalo „formou zbožnosti“  bez 
moci. Kázal vysvobození zajatcům (zajatým systémy), kteří ani neviděli, že jsou v otroctví. 
„Bohatí a nic nepotřebují “, přesto by byli „nešťastní, chudí, nazí a slepí “, jak varuje Bible. 
Jejich slepota byla duchovní a potřebovali mast na oči, aby mohli vidět plán Spasení. Ježíš 
měl otevřít tyto duchovní oči, dát jim skutečné oči, aby mohli vidět, co Bůh na této zemi dělá.
Měl také propustit na svobodu ty, kteří byli pohmožděni - uhasit, protože byli duchovně citliví 
a poraženi organizovaným náboženstvím. (Jak se stalo, protože chtěli pouze poslouchat Boha,
a pokud neudělali přesně to, co řekli farizeové, byli vyhnáni.) Stručně řečeno, Izajáš mluvil o 
přicházejícím Mesiáši.

Paralela to, že je zobrazen bratr Branham, se nachází v tomto - Ježíš četl verše z Izajáše 61 a 
četl jen tak daleko, jak daleko je „...kažte milostivý rok Páně“. Potom knihu zavřel, dal ji 
znovu knězi a posadil se. Bible říká, „A zavřev knihu a vrátiv služebníku, posadil se. A všech v
škole oči byly obráceny naň.“ Potom Ježíš učinil výjimečné prohlášení: „Že dnes naplnilo se 
písmo toto v uších vašich.“

V Janovi 3:34 je psáno...

Nebo ten, kteréhož Bůh poslal, slovo Boží mluví; nebo jemu ne v míru dává Bůh 
ducha.

Tak vydal Jan Křtitel záznam o tom, že Duch Boží byl nad tímto, Ježíšem Kristem, který činil 
věci, které měl činit Mesiáš. Kázal evangelium chudým a se zlomeným srdcem. Přinesl 
zajatcům vysvobození. Dal zrak nevidomým. Lidé se báli zázraků a říkali: „Že prorok veliký 
povstal mezi námi, a že Bůh navštívil lid svůj.“  Někteří říkali, „...Kristus když přijde, zdali více 
divů činiti bude nad ty, kteréž tento činí?“  Písmo se naplňovalo. Ježíš dokonce seděl v 



synagoze a řekl nejnábožnějším lidem přítomným na zemi, že „Dnes se toto Písmo naplňuje 
ve vašich uších.“  Ale oni si to neuvědomili. Byl pomazán Duchem Božím a dělal to, co 
předpověděl prorok Izajáš. Vyhlásil „přijatelný rok Páně“.  V té době mohli Židé Mesiáše 
přijmout, ale odmítli Ho.

TEĎ, Všimněte si toho, na co jsme již poukázali, Ježíš zavřel knihu. Nedočetl Izajáše 61:2. 
Zastavil se uprostřed verše. Vynechal část, která uvádí,  „...a den pomsty Boha našeho, abych
těšil všecky kvílící,...“  PROČ to nechal stranou? Protože to platí pro Jeho Druhý příchod.

Nyní tedy těm, kteří si ještě neuvědomili paralelu této události s tím, co se stalo ve Phoenixu: 
Byl tam muž poslaný od Boha, v němž přebýval Duch Hospodinův, a druhá část Izajáše 61:2, 
se naplnil ve Phoenixu v Arizoně, na 24. ledna 1965, kdy tento Boží prorok s duchem Eliášem 
UDĚLÁVAL PŘESNĚ to, co Izajáš prorokoval, že udělá - prohlásil „den pomsty našeho Boha“, 
když ve svém kázání nazvaném „Porodní bolesti “  kázal „soud nad tímto světem“. 

Stejně jako to bylo za dnů Ježíše, když stál v synagoze a „kněz mu podal Bibli“ a on ji podal 
zpět se slovy „dnes se toto Písmo naplnilo ve vašich uších“, a oni nevěděli o čem On mluvil. 
Tak tomu bylo v tomto století, v této generaci. „Den pomsty našeho Boha“  byl vyhlášen 
prorokem Božím na této zemi a ‚náboženští lidé‘ jej neviděli. Také „utěšoval všechny truchlící 
“, protože řekl, že existuje způsob vysvobození: „Vyjdětež z prostředku jejich a oddělte se od 
nich.“ 

Prorok se následujícího dne (25. ledna 1965) vrátil do Phoenixu a kázal toto zjevení, které mu
dal Duch Boží. Toho večera bylo jeho poselství nazváno „Dnes se naplnilo toto Písmo“. O 
několik dní později se vrátil do Tucsonu, vyšel do hor poblíž Finger Rock a z nebes sestoupil 
jantarově zbarvený mrak ve tvaru velkého deštníku a třikrát se spustil přes horu, zatímco se 
bratr Branham modlil blízko vrcholu. Školní děti byly dokonce propuštěny ze školy, aby tento 
fenomén sledovaly.

Když Mojžíš sestoupil z hory, tak i tento Prorok sestoupil se zvláštním svolením ve svém srdci 
od Boha, aby byl kázán jeho církvi v Jeffersonville, Indiana - Tajemství manželství a rozvodu.

Pravda byla zjevena se zvláštními instrukcemi (jako Pavel ve své době) pro ty, jejichž životy 
byly v minulosti zapleteny nevědomostí o Pravdě. Nahrané nebo vytištěné kázání o manželství
a rozvodu lze získat z ‘Voice of God Recordings’ - jejich adresa se nachází na domovské 
stránce Williama Branhama.

Když byl bratr Branham chlapec, viděl na poli poblíž svého domova vidění Pána Ježíše Krista. 
Na stejném místě byla později postavena školní posluchárna. V únoru 1965, před kázáním 
poselství „Manželství a rozvod“, kázal v této školní posluchárně podrobné kázání nazvané 
„Dnes se toto Písmo naplnilo“. (Dav byl tak velký, že musel stát bokem k publiku v hledišti a 
bokem k dalšímu publiku v tělocvičně).

Místo, kde stál, aby kázal (na pódiu), bylo přibližně ve stejné výšce a na stejném místě, kde 
viděl Pána Ježíše ve vidění. Tam stál v únoru 1965 ve stejné pozici, v jaké před lety viděl 
Ježíše, a kázal poselství „Dnes je toto Písmo naplnilo“. Prohlásil, že na něj Bůh seslal Ducha a 



že kázal slepým vysvobození; přinesl svobodu a svobodu těm, kteří byli v zajetí; dal poselství 
naděje, milosrdenství a milosti chudým v duchu a vyhlásil „Den pomsty našeho Boha“  na této
zemi. Dnes se toto Písmo naplnilo.
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